

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.828.253/0001-71 - CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	480	R\$ 2,9500	R\$ 1.416,0000
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA					
3	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	480	R\$ 4,8000	R\$ 2.304,0000
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR					
4	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	240	R\$ 3,0000	R\$ 720,0000
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAIÍ					
5	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	2880	R\$ 1,2000	R\$ 3.456,0000
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR					
6	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	384	R\$ 3,4900	R\$ 1.340,1600
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: n/a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM					
16	FEIJÃO	QUILOGRAMA	300	R\$ 3,9800	R\$ 1.194,0000
Marca: especial Fabricante: a mesma Modelo / Versão: n/a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO					
19	PEIXE CONSERVA	UNIDADE	90	R\$ 5,1900	R\$ 467,1000
Marca: 88 Fabricante: a mesma Modelo / Versão: n/a					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Atum. Produto sólido, conservado em óleo, sem adição de conservantes com lacre. Peso líquido 170g.

31	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	3350	R\$ 17,3000	R\$ 57.955,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: fribarreiras

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE FORA, APRESENTAÇÃO CORTADO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMPO

41	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	280	R\$ 3,2800	R\$ 918,4000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: in natura

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

50	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1700	R\$ 3,2400	R\$ 5.508,0000
----	------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: in natura

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE SALADA

78	MACARRÃO	PACOTE 500,00 G	1200	R\$ 2,5800	R\$ 3.096,0000
----	----------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: paulaista

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: na

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO

81	MISTURA ALIMENTÍCIA	QUILOGRAMA	80	R\$ 8,9000	R\$ 712,0000
----	---------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: vilma

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO

Total do Fornecedor: R\$ 79.086,6600

09.400.793/0001-00 - FRUTTISOL INDUSTRIA DE POLPAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	276	R\$ 5,5000	R\$ 1.518,0000

Marca: Fruttisol

Fabricante: Fruttisol Industria de Polpas LTDA

Modelo / Versão: POLPA/KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de goiaba. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.

8	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	276	R\$ 5,5000	R\$ 1.518,0000
---	-----------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Fruttisol

Fabricante: Fruttisol Industria de Polpas LTDA

Modelo / Versão: POLPA/KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de manga. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.

10	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	276	R\$ 5,5000	R\$ 1.518,0000
----	-----------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Fruttisol

Fabricante: Fruttisol Industria de Polpas LTDA

Modelo / Versão: POLPA/KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de tamarindo. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.

11	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	276	R\$ 5,5000	R\$ 1.518,0000
----	-----------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Fruttisol

Fabricante: Frutisol Industria de Polpas LTDA**Modelo / Versão:** POLPA/KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco de umbu. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.**Total do Fornecedor:** R\$
6.072,0000**73.898.397/0001-54 - ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1920	R\$ 1,9800	R\$ 3.801,6000

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** LARANJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Laranja. Fruto da Citrus sinensis com grau de maturação tal que lhes permita manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente

9	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	276	R\$ 18,7600	R\$ 5.177,7600
---	-----------------------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** SUCO DE MARACUJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco de maracujá. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.

12	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	10	R\$ 17,9000	R\$ 179,0000
----	-----------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: LA VIOLETEIRA**Fabricante:** LA VIOLETEIRA**Modelo / Versão:** Uva passas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uva passas. Uva preta desidratada sem caroço. Embalado em sacos contendo 500 g.

13	FEIJÃO	QUILOGRAMA	870	R\$ 4,1000	R\$ 3.567,0000
----	--------	------------	-----	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** Feijão carioca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão carioca. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 60 kg. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 6 h.

14	FEIJÃO	QUILOGRAMA	420	R\$ 6,9000	R\$ 2.898,0000
----	--------	------------	-----	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** Feijão fradinho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão fradinho. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em fardos de 30 kg, embalado individualmente. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 6 h.

15	FEIJÃO	QUILOGRAMA	300	R\$ 6,7000	R\$ 2.010,0000
----	--------	------------	-----	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** Feijão branco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão branco. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos fardos de 30kg embalado quilo a quilo individualmente. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 4 h.

18	LENTILHA	PACOTE 1,00 KG	72	R\$ 18,9000	R\$ 1.360,8000
----	----------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: PACHA**Fabricante:** PACHA**Modelo / Versão:** Lentilha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lentilha. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 01 kg. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 4 h.

20	AZEITE OLIVA	FRASCO 500,00 ML	30	R\$ 19,6500	R\$ 589,5000
----	--------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo / Versão: Azeite de oliva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de oliva. Produto 100% obtido da prensa a frio de azeitonas verdes. Sem adição de outros componentes, como óleo de soja e condimentos. Acidez máxima de 0,8%. Em frascos de vidro escuro contendo 500ml					
21	AZEITONA	EMBALAGEM 500,00 G	60	R\$ 6,3000	R\$ 378,0000
Marca: RAIOLITA Fabricante: RAIOLITA Modelo / Versão: Azeitona em conserva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona em conserva. Verde, inteira com caroço, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em vidro lacrado e vedado, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.					
22	EXTRATO ALIMENTÍCIO	LATA 4,00 KG	135	R\$ 18,9000	R\$ 2.551,5000
Marca: OLE Fabricante: OLE Modelo / Versão: Extrato de tomate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate. Concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Acondicionado em lata fechada com 4,1 kg.					
23	MILHO EM CONSERVA	LATA 2,00 KG	135	R\$ 9,1500	R\$ 1.235,2500
Marca: DEZ Fabricante: DEZ Modelo / Versão: Milho verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho verde. Simples, grãos inteiros, imersos em líquido de cobertura, com tamanho, coloração e apresentação uniformes e condizentes com o produto. Lata contendo 2 kg.					
24	ARROZ	PACOTE 5,00 KG	5000	R\$ 10,7000	R\$ 53.500,0000
Marca: CAÇAROLA Fabricante: CAÇAROLA Modelo / Versão: Arroz Parabolizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz. Parabolizado, tipo 1, longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, de, preferencialmente, unidades de 5kg, reembalado em fardos de 30kg.					
25	FERMENTO	LATA 250,00 G	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000
Marca: PO ROYAL Fabricante: PO ROYAL Modelo / Versão: Fermento químico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico. Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 200g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.					
26	FARINHA MILHO	QUILOGRAMA	360	R\$ 2,1000	R\$ 756,0000
Marca: NUTRIVITA Fabricante: NUTRIVITA Modelo / Versão: Flocos de milho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flocos de milho. Farinha de milho pré cozida tipo flocão. Deve ser isento de resíduos, impurezas, bolor e odor não característico. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 1 kg.					
27	MILHO	QUILOGRAMA	60	R\$ 4,0500	R\$ 243,0000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Milho desolhado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho desolhado. Grão, tipo milho verde, espécie comum, aplicação preparação de cremes e mingaus, características adicionais: desolhado. Embalado em sacos plásticos identificados contendo 1kg.					
28	FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	1200	R\$ 3,5000	R\$ 4.200,0000
Marca: DONA ALICE Fabricante: DONA ALICE Modelo / Versão: Farinha de mandioca amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca. Farinha de mandioca amarela, tipo 1, seca, fina beneficiada, não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas, odor forte e intenso não					

característico e coloração anormal. Embalagem primária: sacos de polietileno, atóxico contendo 50 kg. Data de fabricação: máximo de 30 dias.

29	FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	180	R\$ 5,1000	R\$ 918,0000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: DONA ALICE

Fabricante: DONA ALICE

Modelo / Versão: Farinha de tapioca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de tapioca. Produto obtido através do processamento da mandioca. Para utilização na fabricação de salgados, pães e mingaus. Embalado em saco plástico.

30	FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	200	R\$ 2,8000	R\$ 560,0000
----	---------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: DONA BENTA

Fabricante: DONA BENTA

Modelo / Versão: Farinha de trigo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo. Especial. Obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de isenta de sujidade, sem fermento, acondicionado em embalagem com 1 kg, embalado em caixa de papelão reforçada.

32	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	1800	R\$ 5,0000	R\$ 9.000,0000
----	--------------	------------	------	------------	----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Coxa/ sobrecoxa de frango

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coxa/ sobrecoxa de frango. Produto padronizado com peso individual entre 300 e 400g. Sem excesso de pele e sem exposição do osso. Deve ser entregue congelado, com embalagem contendo 10kg. Embalagem deve ser interfolhada, lacrada e rotulada.

33	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	880	R\$ 16,0000	R\$ 14.080,0000
----	------------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FRIBOA

Fabricante: FRIBOA

Modelo / Versão: Lagarto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lagarto. Carne bovina sem osso, sem sebo, sem gordura, sem cartilagens, nervos, tendões e aponeuroses, de cor vermelho-cereja, elástica, firme e com odor característico. Deve ter certificado de inspeção estadual ou federal. Apresentação: inteiro. Embalagem primária: sacos de polipropileno com 5 camadas, tipo crayovac, embalado a vácuo. Pacotes de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente

34	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	300	R\$ 8,8000	R\$ 2.640,0000
----	----------	------------	-----	------------	----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Linguica toscana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguica toscana. Produto cru e curado obtido exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína (não superior a 30% do peso) e ingredientes, envolvida em envoltório natural. Deve ser entregue congelada em embalagens entre 2,5 e 5kg, reembalada em papelão e plástico atóxico. Validade mínima de 3 meses a partir do momento da entrega

35	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	880	R\$ 15,2000	R\$ 13.376,0000
----	------------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FRIBOA

Fabricante: FRIBOA

Modelo / Versão: Músculo bovino

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Músculo bovino. Carne bovina sem osso, sem sebo, sem gordura, sem cartilagens, nervos, tendões e aponeuroses, de cor vermelho-cereja, elástica, firme e com odor característico. Deve ter certificado de inspeção estadual ou federal. Apresentação: cubos com aproximadamente 60 g, com 3 cm de aresta. Embalagem primária: sacos de polipropileno com 5 camadas, tipo crayovac, embalado a vácuo. Pacotes de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente

36	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3350	R\$ 8,1000	R\$ 27.135,0000
----	--------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Peito de frango

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peito de frango. Em filé, sem osso, pele e cartilagem. Peso unitário variando entre 200 e 300g. Deve ser entregue congelado, em embalagem interfolhada, lacrada e etiquetada

38	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	280	R\$ 2,0000	R\$ 560,0000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Abóbora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abóbora. Qualquer variedade. Minimamente processada, sem cascas e caroços, cortada em cubos, embaladas individualmente em sacos atóxicos de até 1kg.

39	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	280	R\$ 2,8000	R\$ 784,0000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Batata doce

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata doce. Tubérculo do Ipomoea batatas íntegro, com grau de maturação adequado ao consumo imediato. Sem parasitos, partes apodrecidas, sujidades e terrosidades, rachaduras manchas.

40	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	850	R\$ 2,7000	R\$ 2.295,0000
----	------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Batata inglesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata inglesa. Tubérculo in natura, com ausência de manchas verdes de maturação, sujidades maiores, em condições perfeitas de consumo imediato. De primeira qualidade, sem exemplares podres, embalado em sacos contendo 50 kg.

42	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	680	R\$ 2,5000	R\$ 1.700,0000
----	------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Cebola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola. Branca, de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniformes. Deve estar bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno(750x480) mm, pesando aproximadamente 20kg

43	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Cenoura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura. Raiz tuberosa da Daucus carota. Deve ser entregue com o tamanho máximo de 400g, desfolhado, sem fungos, partes apodrecidas, sujeiras e amassamentos.

45	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	340	R\$ 2,7000	R\$ 918,0000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Mandioca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca. Raiz tuberosa da Manihot esculenta Crantz, com ótima qualidade, sem defeitos, firme e com grau de desenvolvimento adequado. Devem ser de cor esbranquiçada a amarelada sem a presença de escurecimento indesejáveis. Com tamanho médio de 240g e já descascado. Em embalagens plásticas atóxicas congelada e descascada de no máximo 5kg.

46	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	120	R\$ 3,7800	R\$ 453,6000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Pimentão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimentão. Vegetal do tipo verde, somente frutos. Produto deve estar livre de partes apodrecidas, fungos, parasitas, sujeiras. Deve estar apropriado para consumo imediato e imediato, com todas suas partes saudáveis e limpas.

47	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	140	R\$ 5,2900	R\$ 740,6000
----	------------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Quiabo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quiabo. liso, de boa qualidade, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, isento lesões físicas e mecânicas (rachaduras, perfurações e cortes).

51	APRESUNTADO	QUILOGRAMA	240	R\$ 9,4000	R\$ 2.256,0000
----	-------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Apresuntado Cozido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apresuntado Cozido, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, dividido em fatias de até 30 gramas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, reembalado em caixa de papelão, pesando de 1 a 5kg.

52	ALMÔNDEGA	QUILOGRAMA	135	R\$ 8,7000	R\$ 1.174,5000
----	-----------	------------	-----	------------	----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Almôndega

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almôndega. Congelada industrializada, sendo carne

bovina moída em formato de almôndegas. Ingredientes: carne bovina, água, proteína texturizada de soja, farinha de rosca, cebola, sal, condimentos naturais e outros componentes característicos do produto. Características: - gerais: durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), não sendo permitida a substituição e o emprego de carnes de animais equinos, caninos, felinos e outras espécies de aves e nem a utilização de gorduras provenientes de animais bovinos, equinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso. A carne deverá apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. - Organolépticas e físico-químicas: aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio; tipo de corte: característico da peça. O produto deverá ter em sua composição: gordura (máx.) 18%, proteína (min.) 12%, carboidratos (máx) 10%. E o peso unitário aproximado entre 30 e 40 gramas.

53	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	300	R\$ 10,5000	R\$ 3.150,0000
----	----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Lingüiça calabresa defumada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lingüiça calabresa defumada. Produto oriundo do processamento da carne de porco, adicionada de condimentos e gorduras, envasada em tripa seca natural. Deve conter no máximo 10% de gordura. Não deve apresentar lesões, contaminantes, sujidades, sinais de deterioração. Acondicionadas em embalagem plástica contendo 5 kg cada e reembalada em caixas de papelão contendo no máximo 30 kg.

54	QUEIJO	QUILOGRAMA	300	R\$ 16,2000	R\$ 4.860,0000
----	--------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: APARECIDA

Fabricante: APARECIDA

Modelo / Versão: Queijo mussarela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo mussarela. Produto com massa amarelo esbranquiçada, firme, compacta e de sabor ligeiramente ácido. Possui formato retangular e, quando aquecido, derrete designando uma característica elástica. Percentual de gordura máximo de 50%. Embalado em unidades retangulares contendo no máximo 2,2kg e em sacos plásticos atóxicos e identificados. Validade máxima de 2 meses a partir do ato da entrega. Deve ser entregue refrigerado, com temperatura máxima no ato do recebimento de 8°C.

55	QUEIJO RALADO	PACOTE 1,00 KG	12	R\$ 9,2000	R\$ 110,4000
----	---------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo / Versão: Queijo parmesão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo parmesão. Queijo com sabor intenso, picante e aromático, é indicado para consumo in natura, condimentar alimentos, gratinar massas, molhos e outros pratos. Teor máximo de gordura de 40%, devendo ser entregue ralado, em sacos plásticos atóxicos contendo 500g. Deve ser entregue refrigerado

56	SALSICHA	QUILOGRAMA	135	R\$ 4,5000	R\$ 607,5000
----	----------	------------	-----	------------	--------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: Salsicha de frango

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha de frango, tipo hot dog. Embalado em sacos plásticos contendo 5kg. Produto deve estar identificado com fabricante, procedência, data de fabricação e prazo de validade, informações nutricionais.

57	ALHO EM PASTA	QUILOGRAMA	90	R\$ 15,4000	R\$ 1.386,0000
----	---------------	------------	----	-------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Alho processado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho processado. branco, em pasta, sem sal e sem complementos. Embalado em saco plástico, em pote plástico atóxico, pesando aproximadamente 1 kg, acondicionado para transporte em apropriado, higienizado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacto, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas

58	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	4	R\$ 18,3500	R\$ 73,4000
----	------------	------------	---	-------------	-------------

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: Açafrão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açafrão

61	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	3	R\$ 9,5000	R\$ 28,5000
----	------------	------------	---	------------	-------------

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: Cominho.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cominho.				
62	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	8	R\$ 5,9000 R\$ 47,2000
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Modelo / Versão: Corante De urucum				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante. De urucum, de primeira qualidade. Moído, sem adição de quaisquer outras substâncias. Embalado em saco plástico atóxico contendo 1kg				
63	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	3	R\$ 5,3000 R\$ 15,9000
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo / Versão: Manjeriço				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manjeriço				
64	CONDIMENTO IN NATURA	QUILOGRAMA	1	R\$ 31,8500 R\$ 31,8500
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Modelo / Versão: Noz moscada				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Noz moscada. Semente da Myristica fragrans. Deve ser entregue inteira com características inerentes ao alimento próprio para o consumo humano. Embalada em sacos atóxicos contendo 500g.				
65	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	2	R\$ 19,8900 R\$ 39,7800
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Modelo / Versão: Orégano				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Orégano				
66	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	2	R\$ 21,4200 R\$ 42,8400
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Modelo / Versão: Pimenta calabresa				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimenta calabresa				
67	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	2	R\$ 12,3500 R\$ 24,7000
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Modelo / Versão: Pimenta do reino				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimenta do reino. Tempero em pó embalado em saco plástico contendo 1 kg.				
68	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	1080	R\$ 1,7000 R\$ 1.836,0000
Marca: CRISTAL				
Fabricante: CRISTAL				
Modelo / Versão: Açúcar				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar. Produto processado da moagem refinada de cana-de-açúcar, na cor branca. Deve ser amorfo, isento de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos. Deve conter cheiro próprio e sabor doce. Embalagem em sacos de 60kg				
69	ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	300	R\$ 6,5000 R\$ 1.950,0000
Marca: NESCAU				
Fabricante: NESTLE				
Modelo / Versão: Achocolatado em pó				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimento achocolatado em pó. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, enriquecido com vitaminas e minerais.				
70	AMIDO	QUILOGRAMA	80	R\$ 3,2000 R\$ 256,0000
Marca: VITABEM				
Fabricante: NUTRIVITA				
Modelo / Versão: Amido de milho				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho. Produto amiláceo extraído do milho, para o preparo de mingau, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sabor: tradicional, com umidade máxima de 14%, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado. Reembalado em caixa de papel caixa, vedado com peso líquido de 500 gramas.				
71	CAFÉ	PACOTE 250,00 G	800	R\$ 3,1000 R\$ 2.480,0000
Marca: CAFE BAHIA				

Fabricante: CAFE BAHIA Modelo / Versão: Café torrado e moído Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo Premium extra forte.					
72	MOLHO ALIMENTÍCIO	FRASCO 400,00 G	200	R\$ 2,3900	R\$ 478,0000
Marca: CIABOM Fabricante: CIABOM Modelo / Versão: Catchup Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catchup. Composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em caixa com 4 frascos plásticos de 3,2 kg cada.					
73	CÔCO RALADO	PACOTE 1,00 KG	24	R\$ 22,8000	R\$ 547,2000
Marca: MAIS COCO Fabricante: MAIS COCO Modelo / Versão: Coco ralado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coco ralado. Amêndoas de coco puro, parcialmente desidratadas, obtidas por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, acondicionado em embalagem apropriada, reembalado em caixa de papelão reforçado pesando 5 kg.					
76	LEITE CONDENSADO	CAIXA 395,00 G	200	R\$ 2,9800	R\$ 596,0000
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: Leite condensado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado. Produto obtido através da concentração de leite adicionado de sacarose.					
77	MACARRÃO	QUILOGRAMA	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000
Marca: SPAGUETE Fabricante: PETYAN Modelo / Versão: Macarrão espaguete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão espaguete. Características técnicas: tipo longo, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional, pacotes de 500g.					
79	MARGARINA	BALDE 15,00 KG	24	R\$ 71,6600	R\$ 1.719,8400
Marca: EMEGE Fabricante: EMEGE Modelo / Versão: Margarina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina. Emulsão contendo até 82% de lipídios, com sal, enriquecida com vitaminas. Não deve estar sem sua consistência ideal, isenta de ranço ou qualquer outro tipo de alteração. Embalada em baldes contendo 15kg.					
80	MASSA LASANHA	PACOTE 1,00 KG	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: PETIBOM Fabricante: PETIBOM Modelo / Versão: Massa de lasanha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de lasanha. Mistura pré cozida que dispensa o cozimento em água.					
82	MOLHO INGLÊS	GARRAFA 150,00 ML	100	R\$ 2,7000	R\$ 270,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: Molho inglês. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho inglês.					
83	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	EMBALAGEM 900,00 ML	200	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo / Versão: Óleo de soja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafa plástica com tampa selada contendo 900 ml.					
84	SAL	QUILOGRAMA	16	R\$ 0,6000	R\$ 9,6000
Marca: GARÇA Fabricante: GARÇA Modelo / Versão: Sal refinado					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado. Produto composto de 100% cloreto de sódio. Apresentação: refinado, sem temperos, sujeiros, embalagem primária em saco plástico, reembalado em fardos de 30 kg.

85	VINAGRE	FRASCO 500,00 ML	96	R\$ 2,8400	R\$ 272,6400
----	---------	------------------	----	------------	--------------

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: Vinagre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre. Ácido acético obtido de vinho tinto. Embalado em frasco de 500 ml. Reembalado em caixas contendo 12 unidades.

Total do Fornecedor:	R\$ 186.036,4600
-----------------------------	-------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 271.195,1200
-----------------------------	-------------------------



Imprimir o
Relatório

Voltar